
2023年 12月 11日

MCPメザニン株式会社

「MCPメザニン 5投資事業有限責任組合」の募集完了について

MCPメザニン・グループは、2022年 5月に設定したメザニン投資専門ファンドである「MCP

メザニン 5投資事業有限責任組合」について、このたび募集を完了しましたので、お知らせいた

します。

銀行、事業会社、保険会社、年金基金等の幅広い投資家の皆さまから、当初想定を超える約 405

億円のコミットメントを頂戴いたしました。皆さまからのご支援を賜りましたこと、ここに御礼

申し上げます。

弊社は、2005 年に運用を開始した国内最古参のメザニンファンド運営会社の 1 社であり、経

営権等を保持せずにリスクマネーを提供しています。

今後もこれまでに蓄積した知見やリレーションを基に、弊社の特徴であるバイアウト型メザニ

ンとコーポレート型メザニンの 2軸投資を継続し、ファンド形態を通じて、資本政策、事業承継、

財務強化、債務再構築等といった国内事業者の皆さまの経営課題解決に資するファイナンスニー

ズと、機関投資家の皆さまの運用ニーズとを結びつけていくことで日本経済の成長に役立ってい

きたいと考えています。

以上


